Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 201660 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016012900060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 39, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora RENATA QUEIROZ DU-
TRA, código 43797, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo
Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 22 de janeiro de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 45, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor EDUARDO VASCONCELOS GOYAN-
NA, código 36166, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo
em comissão de Coordenador de Infraestrutura Tecnológica, Nível
CJ-2, no período de 25 de janeiro a 3 de fevereiro de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 46, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LINEUDA FERREIRA DE MELO,
código 16323, Assistente Parlamentar, requisitada da Assembléia Le-
gislativa do Estado do Amazonas-MA, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio
José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Vanuza Izaura de Lima.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 28, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Alterar o ATO GDGSET.Nº 21, de 25/1/2016, publicado no
Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 26 de janeiro de 2016,
página 41, de forma que, onde se lê: , "...com efeitos a contar de 10
de fevereiro de 2015.", leia-se: "...com efeitos a contar de 10 de
fevereiro de 2016.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 29, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 1 (um) do ATO GDGSET.Nº 26, de
26/1/2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 27
de janeiro de 2016, página 55, de forma que, onde se lê: , "...com
efeitos a contar de 7 de janeiro de 2015.", leia-se: "...com efeitos a
contar de 7 de janeiro de 2016.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 30, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Ofício TST.CIF.GDG-
SET Nº 29, de 22/1/2016;considerando o constante do memorando nº
1, de 8/1/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, resolve:

Dispensar o servidor ARY MARQUES ARAUJO, código
54119, Motorista, requisitado da Prefeitura Municipal de Águas Lin-
das de Goiás, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO